СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

10  августа 2021 года  № 54/1

О внесении изменений в решение Совета

депутатов   муниципального   округа

Обручевский от 16 февраля 2021 года  № 48/5

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2014 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и

обращением управы Обручевского района города Москвы от 09.08.2021

№ ОБ-12-398/21, Совет депутатов решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального

округа Обручевский от 16 февраля 2021 года  № 48/5 «О согласовании

направления средств стимулирования управы Обручевского района города

Москвы на проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и

капитального ремонта дворовых территорий на 2021 год», изложив

приложение 1 к решению согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте:

www.obruchevskiy.org.

3. Направить настоящее решение в управу Обручевского района города

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Обручевский Андреева С.В.

Глава муниципального

округа Обручевский                                                                          С.В. Андреев

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Обручевский

от 10 августа 2021 года  № 54/1

Мероприятия по направлению средств стимулирования управы Обручевского района на проведение работ

по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий на 2021 год

п/п
Адрес

объекта

Конкретные

мероприятия
Виды работ Объем

Ед.

измерения
Затраты, руб.

1
ул. Обручева

д. 19 корп. 1

Проведение работ

по обустройству,

текущему и

капитальному

ремонту дворовых

территорий

Устройство и расширение

тротуаров
410 кв.м.        594 263,82

Устройство лестницы 20 кв.м.        602 381,65

Ремонт бортового камня садового 421 пог.м.        497 246,07

ИТОГО по объекту     1 693 891,54

2
ул. Обручева

д. 19 корп. 2

Проведение работ

по обустройству,

текущему и

капитальному

ремонту дворовых

территорий

Устройство и расширение

тротуаров
92 кв.м.        133 347,02

Устройство лестницы 12 кв.м.        271 712,37

Ремонт бортового камня садового 133 пог.м.        157 087,25

ИТОГО по объекту        562 146,64

3
ул. Новаторов

д. 10

Проведение работ

по обустройству,

текущему и

капитальному

ремонту дворовых

территорий

Устройство покрытия из

искусственной травы
673 кв.м.     1 460 052,59

Ремонт бортового камня садового 189 пог.м.        223 229,23

Установка МАФ 20 шт.     7 940 459,80

ИТОГО по объекту     9 623 741,62

4
ул. Новаторов

д. 10 корп. 1

Проведение работ

по обустройству,

текущему и

капитальному

ремонту дворовых

территорий

Ремонт АБП 100 кв.м.          83 807,38

Устройство лестницы 22 кв.м.        464 651,06

Ремонт бортового камня дорожного 74 пог.м.          89 411,85

ИТОГО по объекту        637 870,29

5
ул. Обручева

д. 19 корп. 3

Проведение работ

по обустройству,

текущему и

капитальному

ремонту дворовых

территорий

Ремонт/устройство лестницы 35 кв.м.     1 640 665,79

ИТОГО по объекту     1 640 665,79

6
ул. Обручевав

д. 28 корп. 6

Проведение работ

по обустройству,

текущему и

капитальному

ремонту дворовых

территорий

Устройство плиточного покрытия

на месте существующего тротуара

АБП

204 кв.м.        722 238,57

Ремонт бортового камня садового 188 кв.м.        222 048,12

Установка МАФ (садовых диванов

и урн)
12 шт.        223 950,02

ИТОГО по объекту     1 168 236,71

7

ул.

Академика

Челомея д. 8

корп. 2

Проведение работ

по обустройству,

текущему и

капитальному

ремонту дворовых

территорий

Ремонт АБП 1935 кв.м.     1 621 672,88

Ремонт бортового камня садового 250 кв.м.        295 276,74

Ремонт бортового камня дорожного 265 пог.м.        320 191,08

Ремонт ДТС 250 пог.м.        163 751,36

ИТОГО по объекту     2 400 892,06

8

ул.

Академика

Челомея д. 4

Проведение работ

по обустройству,

текущему и

капитальному

ремонту дворовых

территорий

Ремонт АБП 2672 кв.м.     1 897 330,92

Ремонт и расширение тротуаров 200 кв.м.        268 696,35

Ремонт бортового камня дорожного 400 пог.м.        483 307,27

Ремонт бортового камня садового 388 пог.м.        458 269,53

Устройство покрытия из

искусственной травы
450 кв.м.        976 261,06

Установка МАФ на детской

площадке
13 шт.     7 429 599,50

ИТОГО по объекту   11 513 464,63

9

ул.

Академика

Челомея д. 6

Проведение работ

по обустройству,

текущему и

капитальному

ремонту дворовых

территорий

Ремонт АБП 1996 кв.м.     1 672 795,37

Ремонт и расширение тротуаров 545 кв.м.        625 121,41

Ремонт бортового камня дорожного 709 пог.м.        856 662,13

Ремонт бортового камня садового 874 пог.м.     1 032 287,56

ИТОГО по объекту     4 186 866,47

10

ул.

Воронцовские

пруды д. 5

Проведение работ

по обустройству,

текущему и

капитальному

ремонту дворовых

территорий

Ремонт АБП 2515,4 кв.м.     2 108 090,88

Ремонт и расширение тротуаров 230 кв.м.        252 111,02

Ремонт бортового камня дорожного 350 пог.м.        422 893,86

Ремонт бортового камня садового 134 пог.м.        158 268,35

ИТОГО по объекту     2 941 364,11

11

ул.

Воронцовские

пруды д. 7

Проведение работ

по обустройству,

текущему и

капитальному

ремонту дворовых

территорий

Ремонт АБП 1568,2 кв.м.     1 314 377,35

Ремонт и расширение тротуаров 195 кв.м.        214 691,50

Ремонт бортового камня дорожного 247 пог.м.        298 442,25

Ремонт бортового камня садового 120 пог.м.        141 732,83

ИТОГО по объекту     1 969 243,93

12

ул.

Воронцовские

пруды д. 9

Проведение работ

по обустройству,

текущему и

капитальному

ремонту дворовых

территорий

Ремонт АБП 1515,32 кв.м.     1 269 950,05

Замена дорожного бортового камня 200 пог.м.        241 653,64

Замена садового бортового камня 150 пог.м.        177 166,04

ИТОГО по объекту     1 688 769,73

13

ул.

Архитектора

Власова д. 20

Проведение работ

по обустройству,

текущему и

капитальному

ремонту дворовых

территорий

Ремонт АБП 2163 кв.м.     1 812 753,70

Ремонт бортового камня дорожного 460 пог.м.        555 803,36

ИТОГО по объекту     2 368 557,06

14
ул. Новаторов

д. 14 корп. 1

Проведение работ

по обустройству,

текущему и

капитальному

ремонту дворовых

территорий

Ремонт АБП 2926 кв.м.     2 452 204,00

Устройство плиточного покрытия

на месте существующего абп
70 кв.м.        247 827,03

Ремонт бортового камня дорожного 283 пог.м.        341 939,89

Посадка кустарника 552 шт.        804 658,07

Посадка деревьев 22 шт.        458 976,70

ИТОГО по объекту     4 305 605,69

15

38-й квартал

Юго-Запада

корп.1

Проведение работ

по обустройству,

текущему и

капитальному

ремонту дворовых

территорий

Ремонт и расширение тротуаров 121 кв.м.        108 244,12

Устройство покрытия из

искусственной травы
648 кв.м.     1 405 815,78

Ремонт бортового камня садового 279 пог.м.        329 528,86

Установка МАФ на детской

площадке
17 шт.     7 504 249,52

ИТОГО по объекту     9 347 838,28

16

Ул.

Профсоюзная

д. 58 корп. 4

Проведение работ

по обустройству,

текущему и

капитальному

ремонту дворовых

территорий

Устройство покрытия из

искусственной травы
384 кв.м.        833 076,04

Ремонт бортового камня садового 90 пог.м.        106 299,64

Установка МАФ на спортивной

площадке
13 шт.     4 516 569,77

ИТОГО по объекту     5 455 945,45

ИТОГО   61 505 100,00